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Referat Bestyrelsesmøde 

 Den 2. oktober 2024 kl. 19.30 

 

                                       Mødt Afbud 

Ulla Klimt – formand, sekretær X  

Klaus Møller - næstformand X  

Martin Sønderskov – bestyrelsesmedlem, kasserer              X  

Edin Dervisevic - bestyrelsesmedlem X  

Jimmy Madsen - bestyrelsesmedlem X  

Michael Saunte - bestyrelsesmedlem  X 

Sigurd Jacobsen - bestyrelsesmedlem X  

 

 

1. Kommentarer til referatet fra mødet den 04.09.24 

Angivelsen af antallet af gennemsejlinger gennem Frederik den 9’s bro kan ikke være korrekt. Det rigtige 

antal gennemsejlinger må være 450 både, som er udstyret med tændt AIS. 

Der er ikke udarbejdet en tilstandsrapport for lystbådehavnens broer siden 2000. 

Med disse kommentarer blev referatet godkendt. 

 

2. Siden sidst 

Fordelingen af vinterpladser til både og master 

AMBA’ets bestyrelse har besluttet, at klubberne selv fordeler vinterpælepladser til deres medlemmer. 

Der er udarbejdet retningslinjer for vinteropbevaring af både på land og i vandet samt for 

masteopbevaring. Disse er udsendt via klubberne til de relevante bådejere. 

8 Vikinge-både bliver vinteropbevaret på land på havnepladsen, der til kommer 25 både fra de to andre 

klubber. Der kommer 21 Vikinge-master i mastehuset og 4 master fra de to andre klubber. 8 Vikinge-

både har fået pladser i havnen for vinteren. Fredag den 11. og lørdag den 12. oktober er de store 

landsætningsdage. 

  

Annonce i Turistmagasinet for sejlende gæster 2025? 

Der er mulighed for indrykning af en fælles annonce for lystbådehavnene i Guldborgsund kommune i 

Turistmagasinet, som uddeles gratis til alle sejlende gæster. Sejlforeningen Vikingen ønsker ikke at 

deltage. 

 

Indbydelse til Flids efterårsseminar med havnemesse 2024 

Flid afholder efterårsseminar med meget relevante emner som efterladte både, stormflods- og 

klimasikring af havne og havnemesse samt et efterfølgende studiebesøg dagen efter. Ingen fra 

bestyrelsen har mulighed for at deltage. 
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Andre informationer 

Ungdomstræningen sluttede mandag den 30. september. Desværre havde træneren ikke mulighed for at 

deltage, så den egentlige markering af afslutningen af efterårets træning udsættes til senere. 

 

Kapsejladsudvalget planlægger i samarbejde med Toreby Sejlklub snarligt tidspunkterne for den 

kommende sejlersæsons tune-up cup og afriggersejlads, således at disse tidspunkter kan indgå i 

klubbernes aktivitetsoversigter. 

 

Oversigten over Vikinge aktiviteterne i det kommende halve år findes på hjemmesiden. Der er foreløbigt 

indgået aftaler om rundvisning på REFA og oplæg fra en repræsentant fra Dansk Søredningsselskab. 

 

3. Nyt fra AMBA’et 

Referatet fra augustmødet i AMBA-bestyrelsen videresendes til bestyrelsen til orientering. 

 

Renovering af flydebroen og bølgeskot ved sydbroen 

Flydebroen er forstærket med et antal gevindstænger og bolte samt træ under vandet. Hullerne ned til 

boltene er forseglet med ”silikonepropper”. 

Ved sydbroen er der svejset et stykke jern på for at holde det sidste stykke af bølgeskottet.  

Ved nordbroen er der efterspændt nogle bolte, hvor træet var svundet ind. Bølgeskottet virkede 

efterfølgende fast. Når det blæser igen, skal vi lige checke om det har haft den ønskede virkning.  

På nordbroen er der flere kryds, som er gået løs. Disse bør forstærkes.  

Dette sættes på AMBA’ets renoveringsplan for 2025. 

Dykkernes tilbagemelding på tilstanden for pælene ved nord- og sydbroen er, at de meget snart bør 

renoveres. Udarbejdelse af en tilstandsrapport for lystbådehavnens broer anbefales.  

 

Islåning af ekstra pæle forår 2025 

I første omgang er der bestilt et antal pæle til islåning i foråret 2025. Dette for at skabe bredere pladser 

især ved Fiskeriforeningen.  

Ved et kommende bestyrelsesmøde skal vi udarbejde en plan for replacering af pælene, således at der 

tages højde for behovet for bredere pælepladser samt en tilstrækkelig dybgang ved normal vandstand. 

 

Fastlæggelse af takster til AMBA’et for bådpladser i perioden 2025/2026 

Med udgangspunkt i oversigten over pælepriser m.v. for 2024, foreslår bestyrelsen, at pælepriserne som 

skal indbetales til AMBA’et forhøjes med 2% i 2025 i forhold til 2024. Lejen for vinteropbevaring af både i 

vandet foreslås forhøjet. 

Taksterne for gæsteleje i 2025 foreslås uændret. 

 

Fordeling af sommerpladser 2025 

Fordelingen af sommerpladser til de enkelte klubber foreslås uændret. 
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Ansøgning om udvidelse af klaptilladelse m.m. i relation til oprensning af havnen 

I øjeblikket er der mere end 9 måneders ekspeditionstid på behandling af en klaptilladelse efter alle data 

er modtaget. Inden da skal der foretages analyser af bundslammet og afsættes tid til forskellige 

høringsrunder. I AMBA’ets budget er der planlagt oprensning af havnen i 2027. Bestyrelsen foreslår, at 

AMBA’et igangsætter dette projekt i starten af 2025.  

 

4. Forslag til tilføjelse af krav i ordensreglementet om ansvarsforsikring af både og forsikring til 

dækning af bjærgning og/eller vragfjernelse. 

Ved bestyrelsesmøderne har vi haft drøftelser om muligheder for at gardere os mod store 

bjærgningsudgifter i tilfælde af sunkne både. 

 

I retningslinjerne for vinteropbevaring af både i havnen i vinterperioden er det præciseret, at vi 

forventer, at båden er ansvarsforsikret, og at der er tegnet og betalt for en forsikring til dækning af 

udgifter til eventuel bjærgning og/eller vragfjernelse. 

For at tydeliggøre kravet om gyldig forsikring af bådene vil bestyrelsen foreslå AMBA’et, at krav om 

gyldig forsikring indskrives i Ordensreglementet for Nykøbing Falster Lystbådehavn. 

 

5. Opfølgning på Musik på Sophieholmen – forespørgsel fra planlæggergruppen 

Planlægningsgruppen bag Musik på Sophieholmen 2025 har fremsendt nedenstående spørgsmål 

relateret til bestyrelsen opbakning bag eventet.  

 

Vil Vikingen hjælpe med at kunne gennemføre arrangementet i 2025 ved at stå som formel arrangør 

uden nogen hæftelse for foreningen af økonomisk karakter? 

Med udgangspunkt i beskrivelsen af idrætsforeningers ansvarsforhold udarbejdet af Danmarks Idræts-

Forbund drøftede bestyrelsen mulighederne for, hvorvidt Sejlforeningen Vikingen kan være formel 

arrangør for eventet uden nogen hæftelse for foreningen af økonomisk karakter. I DIF’s beskrivelse af 

ansvarsforholdene tydeliggøres det, at det vil være foreningen, som hæfter for de aftaler 

bestyrelsesmedlemmer eller andre indgår og ikke det enkelte medlem. 

På baggrund af dette har bestyrelsen besluttet, at vi ikke ønsker at stå som formel arrangør af eventet i 

2025.   

 

Vil Vikingen støtte arrangementet med samme beløb som i 2024 kr. 6.000 kr? 

Bestyrelsen er positiv overfor dette event men vil afvente stillingtagen til et sponsorat, når det bliver 

nøjere beskrevet i den nye organisering. 

 

Bestyrelsen vil snarest muligt invitere planlæggergruppen til møde, hvor baggrunden for disse 

beslutninger kan uddybes. 
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6. Eventuelt 

Sejlforeningen Vikingen deltager i lodtrækning om 2 gratis billetter til Sport 2024 i Herning til eventuel 
uddeling til 2 medlemmer.  
 
 
Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 06.11.24 kl. 19.30. 
 

 
Forslag til punkter: 
 

• Fastlæggelse af medlemstakster for pælepladser 

• Fordeling af sommerpladser 

• Medlemskab af ”Tursejlerne”? 

• Regnskab 2024 og budget 2025 

• Planlægning af generalforsamlingen 18.02.2025 

• Forslag til drøftelse ved generalforsamlingen 

• Idéer til et nyt klubhus - nedsættelse af arbejdsgruppe  
 


